Протокол заседания  ВКС ФКСР от 14.11.2023г.

ПРОТОКОЛ №24-21-з от 12 июля 2024 г.

Заочного голосования Всероссийское коллегии судей (ВКС) ФКСР
Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 12 июля 2024 г.

Форма проведения заседания: заочное голосование

Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.

Всего членов ВКС – 14 (четырнадцать) человек.

Участвовали в голосовании:

Председатель ВКС ФКСР: Серова А.В.

Члены ВКС ФКСР: Барышева Г.Б., Егорова А.А., Печинкина М.А.,

Савельева О.В., Баканова М.С., Андреева Г.Г.,

Смолякова Н.А., Варламова Е.Ю., Корнилова О.А.,

Домбровская Н.А.

Председатель собрания – Серова А.В.

Секретарь собрания – Печинкина М.А.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращений в ВКС

2. Согласование составов ГСК основных турниров сезона

3. Согласование программ всероссийских семинаров

4. Согласовать расширение списков НСС для проведения Чемпионата и

Первенства России по выездке в текущем году

Вопрос 1. Рассмотрение обращений в ВКС

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать кандидатуру Купцовой Н. на основании обращения Комитета по

пробегам ФКСР в должности Шеф-стюарда Чемпионата России по пробегам

(пробеги на лошадях до 8 лет).

«За» - единогласно

Вопрос 2. Согласование составов ГСК основных турниров сезона

Вопросы, поставленные на голосование:

2.1. Согласовать состав ГСК (за исключением кандидатуры шеф-стюарда)  на

Чемпионат России по пробегам (пробеги  на лошади до 8 лет).

«За» - единогласно

2.2. Согласовать состав ГСК на Кубок России по драйвингу (драйвинг - одиночная

упряжка, драйвинг (высота в холке до 150 см) - одиночная упряжка)

«За» - единогласно

Протокол заседания  ВКС ФКСР от 14.11.2023г.

Вопрос 3. Согласование программ всероссийских семинаров

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать программу всероссийского семинара для судей соревнований по

конкуру (22-25.07.2024, Свердловская область)

«За» - 10 человек, «воздержался» - 1 человек (Печинкнна М.А. - не голосовала

в связи с конфликтом интересов)

Вопрос 4. Согласовать расширение списков НСС для проведения Чемпионата

и Первенства России по выездке в текущем году

Вопрос, поставленный на голосование:

Расширить списки НСС, включив туда всех судей ВК, входивших в списки

жеребьевки на Чемпионаты России, и предоставить Организационному комитету

возможность самостоятельного выбора членов НСС из данного расширенного

списка.

«За» - единогласно.

Решение: направить вопрос на утверждение Бюро ФКСР с выпиской из

протокола голосования.

Председатель                                        ______________ / Серова А.В.

Секретарь           ______________ / Печинкина М.А.